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som de Herrer skulde have udøvet over os; jeg 
har kun yttret min Frygt for, at, hvis de Her- 
rers politiske Theorier kunde udføres, saa vilde vi 
i det Tilfælde kunne komme til at lide under et Fler- 
tals Tyranni. Andet har jeg ikke sagt, men det ærede 
Medlem har lidt for megen 홢홢 jeg tillader mig 
at sige det 홢- Lyst til kun at opfatte et enkelt 
Ord, som nu maatte støde ham, af, hvad jeg eller 
andre af hans Modstandere sige, men ikke hele 
Tankegangen, og derved er det ærede Medlem i 
Dag som forleden, da vi havde en lille Kontro- 
vers sammen, kommen til at angribe mig uden 
nogensomhelst Grund. 

I a g d :  Jeg skal blot med Hensyn til den, 
ærede Ordførers Yttringer berigtige, at min Udta- 
lelse kom ikte frem som en Kritik af Finantslod 
vens Behandling. Det var i Anledning af de 
øvrige Bemærkninger, som den ærede Ordfører ud- 
talte, og som allerede, forinden jeg fik Ordet! 
vare givne en saa almindelig Karakter, at der al- 
deles ikke kunde være Tale om at anvende mine 
Ord paa den umiddelbart forinden afsluttede Be- 
handling. Ligeledes skal jeg berigtige, at, naar 
jeg i mine første Udtalelser hentydede til, at Min- 
dretallet kunde fordre, at Flertallet, selv om det 
ikke bifaldt dets Mening, dog skulde høre med 
Agtelse paa, hvad der fra Mindretallets Side 
blev fremsat, var der selvfølgelig ikke hentydet til 
den i dette Øieblik stedsindende skarpe Menings- 
udvexling og naar den ærede Ordfører bemærkede, 
at det var en stærk Fordring , at han skulde høre 
med Agtelse, naar jeg sagde ham Ubehageligheder, 
eller hvad øvrigt, han hentydede til, saa er jeg 
virkelig ikke gaaet saa vidt i mine Fordringer, at 
jeg forlanger, at han netop skulde høre paa disse 
Yttringer med særlig Agtelse. Forøvrigt vil jeg 
indrømme den ærede Ordfører, at lige over for 
ham personlig har jeg personlig ikke Noget at be- 
klage mig over; han har i Almindelighed behand- 
let mig meget hiimant, om han end ftiindom har 
lidt Tilbøielighed til at give mine Ord en ensidig 
og urigtig Fortollniiig som jeg ikke kan tage for 
gode Varer. 

R .  P .  Jensen:  Jeg vil til de Udtalel- 
ser, vi nylig hørte fra den ærede Ordfører for 
Mindretallet, tilføie den Benicerkning at jeg ved 
Forhandlingerne i Aar i Finantsudvalget har faaet 
det Indtryk, at, hvis Flertallet paa de andre Om- 
raader, hvor vi forhandle, vilde møde os med lige 
saa megen Jniødekomvienhed, som Flertallet i Aar 
har mødt os med i Finantsudvalgeh tror jeg, at 
Sagerne i det Hele taget vilde fremmes paa en 
anden Maade, end de hidtil have været frem- 
vrede. 

R .  Andersen: Det var blot en Yttring 
af den ærede Ordfører i hans Tilsvar til mig, 
om jeg ønskede at høre en nærmere Forklaring af. 

Han yttrede, at han selvfølgelig ikke vilde forandre 
sin Stilling her til at være en Tale fra en Poli- 
tisk Folkeforsamling, at han ikke vilde forandre den 
Plads, han indtager her, og hvorfra han her taler, 
til at tale fra Talerstolen i en politisk Folkefor- 
samling. Jeg veed egentlig ikke, hvad den ærede 
Ordfører sigter til med disse Ord. Jeg skal na- 
turligvis villigt indrømme, at det er en ophøiet 
Stilling, den ærede Ordfører indtager, naar han 
her staar som Ordfører for Finantsudvalget; men 
det forekommer mig dog, at naar den ærede Ord- 
fører her udkaster Talemaader om, hvad der er 
sket med Toldloven, om de Hensyn, som burde 
tages til Folkets Flertals Valg o. s. v., saa kan 
man gjerne svare paa det her i Forsamlingen, 
uden at man just behøver at henvises til Taler- 
stolen iFolkeforsamlinger. Jeg har ikke gjort 
Andet end svare paa de Udtalelser, sov: det ærede 
Medlem fra sin høie Stilling som Ordfører er 
frevikommen med. Det forekommer mig, at den 
ærede Ordfører gjerne kunde tillade, at man her 
ogsaa fra disse Pladser giver Gjensvar paa de 
Udtalelser, som han fremkommer med her i For- 
samlingen, uden at komme med Udtalelser som den, 
han fremkom med, at det var Noget, man kunde 
tale om andre Steder; det hørte ikke hjemme ved 
en saadan Leilighed som denne; thi det forekom 
mig, oprigtig talt, at der var et lille Anstrøg af 
Haan i den Yttring, som det ærede Medlem der 
kom med. 

Ordforeren (Berg): Jeg skal ikke sige 
Andet til det ærede Medlem end, at naar jeg ikke 
imodegaar hans Udtalelser og de Udtydningen han 
gjør as tidligere Bemærkninger as mig, saa er det 
ikke, fordi jeg anerkjender han?- Berettigelse til at 
tale om dem paa den Maade, som han nu her 
har gjort. 

Da Ingen yderligere begjcerede Ordet, blev 
Forhandlingen sluttet, og man gik til Afstemning, 
hvorved 

Lovforslaget  (se Tillceg C) 
vedtoges enftemmig med 82 Stemmer. 

Lovforslaget gaar nu til Landsthinget 

Man gik derpaa til den næste Sog paa Dags- 
ordenen, som var: » 

Anden Behandling af: Forslag t i l  
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Intet Ændringsforslag var stillet. 


